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Protokół nr 7/2019  

z posiedzenia Komisji Rolnictwa, Bezpieczeństwa i Ochrony Przeciwpożarowej 

odbytego w dniu 23 maja 2019 roku w Urzędzie Gminy Sośno  

 Posiedzeniu komisji, które trwało w godzinach 1000 – 1130, przewodniczył radny Witold 

Steckiewicz. Witając wszystkich obecnych na spotkaniu dokonał otwarcia, jak również 

poinformował zgromadzonych, iż posiedzenie najbliższej sesji, odbędzie się w dniu 30 maja 

2019 roku o godzinie 9.00 w Gminnym Domu Kultury w Sośnie. Dodał, iż głównymi 

tematami sesji, będą sprawy, dotyczące oceny realizacji budżetu gminy Sośno za 2018 rok, 

raportu o stanie gminy, podjęcia uchwały w sprawie udzielenia bądź nieudzielenia absolutorium 

dla Wójta Gminy Sośno, informacji o stanie mienia gminnego na dzień 30 kwietnia 2019 roku 

oraz analizy wykonania budżetu za 2018 rok. 

Oprócz radnych w posiedzeniu uczestniczyli także: 

• Wójt Gminy Sośno – Leszek Stroiński; 

• Skarbnik Gminy Sośno – Honorata Warmbier. 

 Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Bezpieczeństwa i Ochrony Przeciwpożarowej – radny 

Witold Steckiewicz po przedstawieniu porządku obrad poinformował członków komisji, iż 

w dniu 9 maja 2019 roku Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Bydgoszczy został przedłożony 

wniosek Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Sośno, odnośnie udzielenia absolutorium Wójtowi 

Gminy Sośno za 2018 rok. Ponadto przedstawił Uchwałę Nr 4/Kr/2019 z dnia 15 maja 2019 

roku, z której wynika, iż Skład Orzekający Nr 2 Regionalnej Izby Obrachunkowej 

w Bydgoszczy pozytywnie zaopiniował wniosek Komisji Rewizyjnej. 

 Podczas spotkania zapoznano radnych z udzielonymi odpowiedziami na złożone zapytanie 

przez radnego Dawida Szwajca, dotyczącego wynagrodzeń pracowników Urzędu Gminy 

Sośno, jak również na złożoną interpelację przez radną Marzenę Górską, odnośnie 

przeznaczenia środków finansowych zaoszczędzonych z funduszu wynagrodzeń pracowników 

Szkoły Podstawowej w Sośnie oraz Szkoły Podstawowej w Wąwelnie.  

 W nawiązaniu do przedstawionej odpowiedzi, odnośnie wynagrodzeń pracowników 

Urzędu Gminy Sośno radny Ryszard Badziński zwrócił uwagę na wysokość otrzymywanych 

pensji osób zatrudnionych na stanowisku „referent”. Radny wyraził opinię, że jego zdaniem 

należałoby zastanowić się nad podwyżkami dla wspomnianych osób, tłumacząc, iż w jego 

mniemaniu zaangażowanie jakim wykazują się w pełnieniu swoich codziennych obowiązków, 

powinno być godnie wynagradzane. 

 Wójt odnosząc się do wypowiedzi Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Sośno 

poinformował, iż zgadza się z opinią radnego Ryszarda Badzińskiego. Jednocześnie wyraził 
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także obawę, że jeżeli młodzi pracownicy nie zostaną odpowiednio doceniani za ich sumiennie 

i należycie wykonywaną w zakresie stosownego wykorzystania w pracy posiadanych 

umiejętności i kwalifikacji, zaczną składać wypowiedzenia i szukać bardziej opłacalnego 

miejsca pracy. 

Wójt zapowiedział także, że zdaje sobie sprawę z tego, iż aby zatrzymać w urzędzie młodych 

pracowników, którzy charakteryzują się pełnym zaangażowaniem i poświęceniem w pracy, 

należy okazywać im wdzięczność poprzez udzielanie podwyżek, mobilizujących do 

podnoszenia efektywności wykonywanych obowiązków służbowych.  

Dodatkowo zebranych na posiedzeniu zapoznano z udzieloną odpowiedzią na interpelację 

radnego Witolda Steckiewicza, odnośnie dowożenia do szkoły dzieci z miejscowości Szynwałd 

wybudowanie, z której wynika, iż kwestia dowozów dzieci do szkół, będzie analizowana 

i rozstrzygana w drugiej połowie sierpnia 2019 roku; decyzja zapadnie przed rozpoczęciem 

nowego roku szkolnego, tj. 2019 – 2020.  

 Następnie Skarbnik Gminy Sośno – Honorata Warmbier szczegółowo zapoznała radnych 

ze sprawozdaniem finansowym gminy Sośno za 2018 rok, sprawozdaniem z wykonania 

budżetu gminy Sośno za 2018 rok, bilansem jednostki budżetowej i samorządowego zakładu 

budżetowego oraz z wykonania budżetu jednostki samorządu terytorialnego, rachunkiem 

zysków i strat jednostki, jak również z zestawieniem zmian w funduszu jednostki. 

W nawiązaniu do przedłożonych dokumentów, radni podjęli dyskusję, zadając pani skarbnik 

szereg pytań. 

 Ponadto pani Honorata Warmbier przedstawiła zmiany w budżecie, wyjaśniając radnym, 

z czego wynikają zwiększenia i zmniejszenia w poszczególnych rozdziałach i paragrafach. 

Dokładnie poinformowała, jakie czynniki wpłynęły na kwotę wydatków. 

 Natomiast Wójt Gminy Sośno – Leszek Stroiński omówił projekty uchwał, będących 

przedmiotem spotkania. Przedstawiając projekt uchwały w sprawie uzgodnienia zabiegów 

sanitarno – pielęgnacyjnych pomnika przyrody, wytłumaczył, iż aby zapewnić prawidłowy 

stan fitosanitarny pomnika przyrody drzewa buk zwyczajny – odmiana płacząca, stanowiącego 

własność Parafii Rzymsko Katolickiej p.w. Niepokalanego Serca Maryi w Sośnie należy 

wykonać zabiegi pielęgnacyjne, polegające na rekonfiguracji wzmocnień mechanicznych, cięć 

sanitarnych oraz redukcyjno – odciążeniowych w obrębie całej korony, która naderwana została 

pod wpływem silnych wiatrów. Nadmienił, iż zgodnie z obowiązującymi przepisami, prace 

wykonywane na potrzeby ochrony przyrody wymagają uzgodnienia z organem ustanawiającym 

daną formę ochrony przyrody, dlatego w tym celu w dniu 9 maja 2019 roku zwrócono się do 
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Przewodniczącej Rady Gminy Sośno z wnioskiem o uzgodnienie zabiegów sanitarno – 

pielęgnacyjnych wspomnianego pomnika przyrody.  

Przechodząc do analizowania kolejnego projektu uchwały tj. w sprawie udzielenia wotum 

zaufania, wójt gminy poinformował radnych, iż zgodnie z postanowieniami nowych 

przepisów, co roku do dnia 31 maja przedstawiany jest radzie gminy raport o stanie gminy, 

który podsumowuje działalność wójta, w tym gminnych jednostek organizacyjnych: urzędu 

gminy, szkół, Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej, Zakładu Gospodarki Komunalnej, 

Gminnego Domu Kultury oraz Biblioteki, w roku poprzednim. Nawiązując do raportu wyjaśnił, 

iż obowiązek opracowania raportu o stanie gminy powstał dopiero w obecnej kadencji 

funkcjonowania organów gminy. Pan Leszek Stroiński dodał, iż przedstawi „Raport o stanie 

Gminy Sośno w 2018 roku” podczas posiedzenia najbliższej sesji tj. 30 maja 2019 roku. 

Dodatkowo oznajmił, iż nad raportem w trakcie trwania sesji przeprowadza się debatę. Oprócz 

radnych mogą w niej wziąć udział także mieszkańcy gminy. Wójt gminy wyjaśnił także, że 

jeżeli mieszkaniec, który zechce zabrać głos w debacie składa do przewodniczącej rady gminy 

pisemne zgłoszenie, poparte podpisami, co najmniej 20 osób, zaznaczając, iż zgłoszenie składa 

się najpóźniej w dniu poprzedzającym sesję rady. 

Zwrócono się do radnych z prośbą o szczegółowe przestudiowanie dokumentu pn. „Raport 

o stanie Gminy Sośno w 2018 roku”, jak również z opracowanym wzorem dokumentu 

zgłoszenia do zabrania głosu w debacie nad raportem o stanie gminy za 2018 rok.  

 Kontynuując analizowanie kolejnego projektu uchwały tj. w sprawie zatwierdzenia 

sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu, wójt 

poinformował, iż przedłożono w ustawowym terminie Radzie Gminy Sośno oraz Regionalnej 

Izbie Obrachunkowej w Bydgoszczy roczne sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Sośno 

za 2018 rok, informację o stanie mienia komunalnego gminy oraz sprawozdanie finansowe. 

Ponadto Komisja Rewizyjna rozpatrzyła wspomniane sprawozdania, a Regionalna Izba 

Obrachunkowa w Bydgoszczy podjętą uchwałą Nr 1/S/2019 z dnia 1 kwietnia 2019 roku 

pozytywnie zaopiniowała sprawozdanie finansowe. 

 W dalszej kolejności wójt gminy omówił projekt uchwały w sprawie udzielenia 

absolutorium, podkreślając, iż w ustawowych terminach przedłożono Radzie Gminy Sośno 

oraz Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Bydgoszczy sprawozdanie roczne z wykonania 

budżetu Gminy Sośno za 2018 rok, zawierające zestawienie dochodów i wydatków wynikające 

z zamknięcia rachunków budżetu w szczególności nie mniejszej niż w uchwale budżetowej, 

informację o stanie mienia jednostki oraz sprawozdanie finansowe gminy Sośno. 

 Omówione projekty uchwał radni zaopiniowali pozytywnie jednogłośnie. 
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 W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodniczący Komisji Rolnictwa, 

Bezpieczeństwa i Ochrony Przeciwpożarowej – radny Witold Steckiewicz, zamknął 

posiedzenie, dziękując wszystkim za czynny udział w spotkaniu.  

 

Przewodniczący Komisji Rolnictwa,  

Bezpieczeństwa i Ochrony Przeciwpożarowej 

Witold Steckiewicz 

 

Protokolant: Agnieszka Daniluk 


